
U S T A V N I S O U D 

J O Š T O V A 8, 66 0 8 3 B R N O 

Vážený pan 

VBrně dne 19. ledna 2007 
Sp. zn.: SPR. ÚS 38/07 

Vážený pane, 

k Vašemu dotazu ze dne 10. 1. 2007 jen stručně sděluji, že „vyhláška", na niž se 
dotazujete, mně není známa, respektive troufám si tvrdit, že neexistuje; na Váš dotaz , 
tak, jak jste jej položil, tedy bohužel odpovědět nemohu. 

Pokud by Vás zajímalo, oč se opírá požadavek na povinné právní zastoupení 
v řízení před Ústavním soudem, pak vězte, že vyplývá z ustanovení § 30 zákona 
č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů, jediného tzv. 
obyčejného (tedy nikoli ústavního) zákona, který Ústavní soud kategoricky a 
nekompromisně zavazuje, jako kohokoli jiného a na němž tudíž Ústavní soud nemůže 
ničeho měnit. 

Kjeho autorství se vyjádřit neumím, podepsali ho Milan Uhde, Václav Havel a 
Václav Klaus. 

S pozdravem 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Tel.: 542 16 1111, fax: 542 16 1309 
podani(5),concourt,cz 


